" CAMARA MUNICIPAL DE APUCARANA
Centro Cívico José de Oliveira Rosa, 25A - 86800-235 - Apucarana - Paraná

Fone: (43) 3420-700010800-64870021 www.apucarana.pr.leg.br

REQUERIMENTO Nº.61/2019

AUTORIA DO VEREADOR (A): ANTONIO MARQUES DA SILVA

SÚMULA: Pedido de informações ao Prefeito Municipal, sobre a existência de
projeto visando à construção de uma creche para idosos no Município de
Apucarana.

Lido na sessão do dia ./ / . Visto secretário _

Aprovado por _

Rejeitado por _

Encaminhado através do ofício nº / , em ./ ./ _

CONTEÚDO DO REQUERIMENTO:
Observadas as disposições regimentais, o adiante

signatário, vereador com assento nesta Casa de Leis, requer que, após
consentimento do Plenário, seja encaminhado ofício ao Prefeito Municipal,
solicitando as seguintes informações:

• Existe algum projeto sendo elaborado visando à construção de uma creche
para idosos no Município de Apucarana?

• Se sim, em qual localidade será implantada a creche?

• O atendimento da creche será para qual número de idosos?

• Qual o período de funcionamento?

• Se não, há estudo técnico que vise a implantação ou algum projeto em
andamento?

• Ainda, caso não haja, o que inviabiliza a existência é questão de ordem
técnico/jurídica?

Justificamos este pedido, tendo em vista, a grande demanda de idosos que
precisam do referido local e seriam beneficiados com esta obra.

Nestes termos pede deferimento.

Sala das sessões, 3 de maio de 2019.

~,-~~
Ver~~d~ ilva

ea or